
K bodu č. 17 ZM 11.12.2023 – Dohoda o spolupráci při výstavbě optické 

sítě v městysu Netvořice s firmou CETIN a.s. 

 

Navrhovatel, předkladatel: Starostka 

Důvodová zpráva:  

Společnost CETIN a.s. ve spolupráci s O2 Czech Republic, a.s. a po dohodě 

s městysem Netvořice má záměr rozvézt po Netvořicích optický kabel včetně 

přípojek k jednotlivým nemovitostem. Jedná se o vysokorychlostní internet, 

který bude mnohonásobně rychlejší než ten, který je možné využívat 

v současné době.  

Jedná se o technologii FTTH (optické vlákno přímo až do domu), která 

splňuje standardy VHCN přípojek. Je to tzv. „gigabitová přípojka,“ o níž se 
zmiňují strategické dokumenty na úrovni EU a státu, co se digitalizace týče. 
 

Mezi společností CETIN a městysem Netvořice bude uzavřená Dohoda o 
spolupráci při výstavbě optické sítě v městysu Netvořice (viz. příloha). 

V dohodě jsou shrnuty úkoly, na kterých se obě strany domluvily. Městys na 
základě této dohody souhlasí se snížením poplatku za zřízení služebnosti pro 
vedení sítí v pozemcích městyse. 

 
Návrh usnesení:   

„ZM schvaluje „Dohodu o spolupráci při výstavbě optické sítě 

v městysu Netvořice“ mezi městysem Netvořice IČO: 

00232360 a společností CETIN a.s. IČO: 04084063.“ 

„ZM pověřuje starostku podpisem „Dohody o spolupráci při 

výstavbě optické sítě v městysu Netvořice mezi městysem 

Netvořice IČO: 00232360 a společností CETIN a.s. IČO: 

04084063.“ 

 


